
COMISIÓN:
PROPUESTA PRESIDENTE Y SECRETARIO C.D. Universidad E-MAIL
( TITULARES Y SUPLENTES)
PT- Blanco Lage , Manuel CU UPM manuel.blanco@upm.es
1- Cordero Ampuero, Ángel CD UPM angel.cordero@upm.es
2- Esteban Maluenda, Ana TU UPM ana.esteban.maluenda@upm.es
3- Vela Cossío, Fernando CU UPM fernando.vela@upm.es

VOCALES PARA SORTEO 
1-Arredondo Garrido, David TU UGR davidarredondo@ugr.es
2-Gutiérrez Mozo, María Elia  TU UA eliagmozo@ua.es
3-Ordieres Díez, María Isabel TU UAH isabel.ordieres@uah.es
4-Paz Agrás, Luz TU UDC  luz.paz.agras@udc.es
5-Pérez Barreiro, Sara CD UVA saramaria.perez.barreiro@uva.es
6-Pico Valimaña, Ramón Antonio CU US rpico@us.es
7-Rey Pérez, Julia TU US jrey1@us.es
8-Rincón Borrego, Iván CD UVA ivanrincon@uva.es
9-Río Vázquez, Antonio CD UDC  luz.paz.agras@udc.es

1.- E.T.S. ARQUITECTURA

Cuerpo: Profesor Ayudante Doctor

Departamento: Composición Arquitectónica

Área de Conocimiento: Composición Arquitectónica

Perfil Docente: "Introducción a la Arquitectura", "Análisis de la Arquitectura"

mailto:davidarredondo@ugr.es
mailto:eliagmozo@ua.es
mailto:isabel.ordieres@uah.es
mailto:saramaria.perez.barreiro@uva.es
mailto:ivanrincon@uva.es


COMISIÓN:
PROPUESTA PRESIDENTE Y SECRETARIO C.D. Universidad E-MAIL
( TITULARES Y SUPLENTES)
PT- Girón Sierra, Francisco Javier TU UPM franciscojavier.giron@upm.es
1- Coca Leicher, José de CD UPM jose.decoca@upm.es
2- López Mozo, Ana TU UPM ana.lopez.mozo@upm.es
3- Raposo Grau, Javier Francisco TU UPM javierfrancisco.raposo@upm.es

VOCALES PARA SORTEO 
1- Ampliato Briones, Antonio Luis CU US alab@us.es
2-Echeverría Valiente , Ernesto Enrique TU UAH ernesto.echeverria@uah.es
3-Fernández Morales , Angélica TU UNIZAR af@unizar.es
4-Linares García , Fernando TU UVA flinares@arq.uva.es
5-Miguel Sánchez , Manuel de TU UAH manuel.miguel@uah.es
6-Natividad Vivó , Pau TU UPCT pau.natividad@upct.es
7-Rodríguez Moreno , Concepción TU UGR crodriguezmoreno@ugr.es
8-Salcedo Galera , Macarena CD UPCT macarena.salcedo@upct.es
9-Úbeda Blanco , Marta TU UVA mubeda@uva.es

2.- E.T.S. ARQUITECTURA

Cuerpo: Profesor Ayudante Doctor

Departamento: Ideación Gráfica Arquitectónica

Área de Conocimiento: Expresión Gráfica Arquitectónica

Perfil Docente: "Geometría y Dibujo de Arquitectura 1", "Geometría y Dibujo de Arquitectura 2"

mailto:alab@us.es
mailto:ernesto.echeverria@uah.es
mailto:flinares@arq.uva.es
mailto:manuel.miguel@uah.es
mailto:pau.natividad@upct.es
mailto:crodriguezmoreno@ugr.es
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COMISIÓN:
PROPUESTA PRESIDENTE Y SECRETARIO C.D. Universidad E-MAIL
( TITULARES Y SUPLENTES)
PT- Uceda Antolín, Javier CU UPM javier.uceda@upm.es
1- Alou Cervera, Pedro CU UPM pedro.alou@upm.es
2- García Suarez, Óscar CU UPM o.garcia@upm.es
3- Vasic, Miroslav TU UPM miroslav.vasic@upm.es

VOCALES PARA SORTEO 
1-Barba Romero , Jesús TU UCLM jesus.barba@uclm.es
2-Bravo Muñoz,Ignacio CU UAH ignacio.bravo@uah.es
3-Castro Martín , Ángel de CU UAM angel.decastro@uam.es
4-García Valderas , Mario TU UC3M mario.garcia@uc3m.es
5-Gardel Vicente , Alfredo CU UAH alfredo.gardel@uah.es
6-López Ongil , Celia TU UC3M celia@ing.uc3m.es
7-Marrero Callicó , Gustavo CU UDPGC gustavo.callico@ulpgc.es
8-Sánchez González , Alberto CD UAM alberto.sanchezgonzalez@uam.es
9-Sarmiento Rodríguez , Roberto CU UDPGC roberto@iuma.ulpgc.es

Perfil Docente: "Sistemas Microprocesadores (GITI)", "Electrónica Digital (GITI)", "Wireless Sensor Networks (MEI)" 

Área de Conocimiento: Tecnología Electrónica

3- E.T.S.I INDUSTRIALES

Cuerpo: Profesor Ayudante Doctor

Departamento: Automática, Ingeniería Eléctrica, y Electrónica e Informática Industrial 

mailto:jesus.barba@uclm.es
mailto:ignacio.bravo@uah.es
mailto:alfredo.gardel@uah.es
mailto:celia@ing.uc3m.es
mailto:gustavo.callico@ulpgc.es
mailto:roberto@iuma.ulpgc.es


COMISIÓN:
PROPUESTA PRESIDENTE Y SECRETARIO C.D. Universidad E-MAIL
( TITULARES Y SUPLENTES)
PT- Aguirre de Mata, Julián TU UPM julian.aguirre@upm.es
1- García Pallero, José Luis TU UPM jlg.pallero@upm.es
2- Manso Callejo, Miguel Ángel TU UPM m.manso@upm.es
3- Pérez Gómez, Rufino TU UPM rufino.perez@upm.es

VOCALES PARA SORTEO 
1-Álvarez Mozos, Jesús CU UPNAVARRA jesus.alvarez@unavarra.es
2-Álvarez Taboada, María Flor TU UNILEON mfalvt@unileon.es
3-Arias Sánchez, Pedro CU UNIVIGO parias@uvigo.es
4-Ariza López, Francisco Javier CU UJAEN fjariza@ujaen.es
5-Buill Pozuelo, Felipe TU UPC felipe.buill@upc.edu
6-García Cortés, Silverio TU UNIOVI sgcortes@uniovi.es
7-Lorenzo Cimadevila , Henrique CU UNIVIGO hlorenzo@uvigo.es
8-Nuñez Andrés, Mª Amparo TU UPC m.amparo.nunez@upc.edu
9-Pérez Gutiérrez, Manuel TU USAL manolope@usal.es

4- E.T.S.I TOPOGRAFIA , GEODESIA , CARTOGRAFIA

Cuerpo: Profesor Ayudante Doctor

Departamento: Ingeniería Topográfica y Cartografía

Área de Conocimiento: Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría

Perfil Docente:  "Expresión Gráfica", "Urbanismo y Ordenación del Territorio"

mailto:mfalvt@unileon.es
mailto:parias@uvigo.es
mailto:fjariza@ujaen.es
mailto:felipe.buill@upc.edu
mailto:sgcortes@uniovi.es
mailto:hlorenzo@uvigo.es
mailto:m.amparo.nunez@upc.edu
mailto:manolope@usal.es


COMISIÓN:
PROPUESTA PRESIDENTE Y SECRETARIO C.D. Universidad E-MAIL
( TITULARES Y SUPLENTES)
PT- Rio Merino, Mercedes del CU UPM mercedes.delrio@upm.es
1- González García, María de las Nieves CU UPM mariadelasnieves.gonzalez@upm.es
2- Rodríguez Sánchez, Antonio TU UPM antonio.rodriguezs@upm.es
3- Sepulcre Aguilar, Alberto TU UPM alberto.sepulcre@upm.es

VOCALES PARA SORTEO 
1-Casa Martín, Fernando Da CEU UAH fernando.casa@uah.es
2-Gutiérrez González, Sara TU UB sec.internacionalizacion@ubu.es
3-Hormigos Jiménez, Susana CD UIB susana.hormigos@uib.es
4-Llinares Millán, Jaime TU UPV jllinares@csa.upv.es
5-Mercader Moyano, Pilar CU US pmm@us.es
6-Morales Conde, María Jesús TU US mmorales@us.es
7-Rodríguez Sáiz, Ángel CU UB arsaizmc@ubu.es
8-Sáez Pérez, María Paz TU UGR mpsaez@ugr.es
9-Segarra Cañamares, María CD UCLM maria.segarra@uclm.es 

Departamento: Construcciones Arquitectónicas y su Control 

Área de Conocimiento: Construcciones Arquitectónicas

Perfil Docente:  "Economía de Empresa (Grado en Edificación)", "Introducción a la Economía de Empresa (Doble Grado en Edificación y ADE)", "Administración de 
Empresas (Master Universitario en Gestión en Edificación)"

Cuerpo: Profesor Ayudante Doctor

5- E.T.S. EDIFICACION

mailto:fernando.casa@uah.es
mailto:sec.internacionalizacion@ubu.es
mailto:%0bjllinares@csa.upv.es
mailto:pmm@us.es
mailto:mmorales@us.es
mailto:arsaizmc@ubu.es
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COMISIÓN:
PROPUESTA PRESIDENTE Y SECRETARIO C.D. Universidad E-MAIL
( TITULARES Y SUPLENTES)
PT- Robles Valladares, Tomás CU UPM tomas.robles@upm.es
1- Entrialgo Castaño, Joaquín TU UPM j.entrialgo@upm.es
2- García Martín, Javier TU UPM javier.garciam@upm.es
3- Tabuenca Archilla, Bernardo CD UPM bernardo.tabuenca@upm.es

VOCALES PARA SORTEO 
1- Cebrián Márquez, Gabriel TU UCLM gabriel.cebrian@uclm.es
2- Ferrández Vicente, José Manuel CU UPCT jm.ferrandez@upct.es
3- García Carballeira, Félix CU UC3M felix.garcia@uc3m.es
4- Garrigós Guerrero, Javier TU UPCT javier.garrigos@upct.es
5- Moreno Vozmediano, Rafael Aurelio TU UCM rmoreno@ucm.es
6- Mozos Muñoz, Daniel CU UCM rmoreno@ucm.es 
7- Pastor Vargas, Rafael TU UNED afernandezv@pas.uned.es
8- Robles Sánchez, Óscar David TU URJC oscardavid.robles@urjc.es
9- Rubio Sánchez, Manuel TU URJC manuel.rubio@urjc.es

6- E.T.S. ING. SISTEMAS INFORMATICOS

Cuerpo: Profesor Ayudante Doctor

Departamento: Sistemas Informáticos

Área de Conocimiento: Arquitectura y Tecnología de Computadores

Perfil Docente: "Fundamentos de Computadores", "Sistemas Operativos"

mailto:GABRIEL.CEBRIAN@UCLM.ES
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	Sorteo

